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53سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
روز گذشــته مامورین کلانتری شــهر در یکــی از خیابان 
های بخش شش مشهد چمدانی را کشف کردند که پس 
از گشــودن معلوم شــد، محتویاتش اســکلت یک انسان 
اســت. بلافاصله جریان به اداره آگاهی اطلاع داده شــد 
و اســکلت برای معاینه و امتحانات لازم به اداره پزشــکی 

قانونی فرستاده شد.

وحشت در درگز	 
چند شب پیش جانور درنده ای شبانه و در بستر خواب به 
کشاورزان و دهقانان و نگهبانان جالیز و باغ تره ها حمله 
نموده و عده ای را از ناحیه ســر و صورت به شدت زخمی 
کرد، به طوری که حــال چند نفر از آنان وخیم اســت و در 
بیمارســتان بســتری اند. ظهور این جانــور باعث هراس 
ســاکنین قراء  ســعدآباد، دودانلو، تاجدین، کاهو و چند 

کلاته همجوار گردیده بود.
اهالی این قراء درصدد کشتن و از بین بردن آن بر آمدند 
ولی هرچه بیشــتر می گشــتند، کمتر اثــری از این جانور 
پیدا کردند.همچنین اهالی این قراء هر صبح که از خواب 
بیدار می شــدند خبر از زخمی شــدن یک یــا دو نفر را در 
یکی از روستاهای اطراف می شنیدند، جانور مزبور پس 
از زخمی کردن اشخاص ناپدید می شد. جریان مشروح 
این واقعه را خبرنگار ما به شــرح ذیل گزارش داده است: 
»شخصی زخمی را که در بیمارستان بستری بود ملاقات 
کردم. زنی بــود که گــوش و دهــان و بینــی اش را همان 
حیوان کنده بود و محل زخم ها را باندپیچی کرده بودند از 
نامبرده علت زخمی شدنش را پرسیدم. شاه خانوم پیرزن  
۶۰ ساله ساکن تاجدین گفت: در دالان خانه باغ خوابیده 
بودم، متوجه شــدم لحاف را از روی من می کشــند، نگاه 
کردم جانور درنده ای بود. ســعی کردم تــا لحاف را روی 

خودم بکشــم و زیر آن پنهان شــوم. ولی حیوان با دندان 
گوشه لحاف را گرفته و سمتی می کشید. با فریاد کمک 
خواستم، ولی حیوان جری تر شده و سخت تر حمله کرد 
تا بالاخره خسته شدم و لحاف را رها کردم. او به من حمله 
کــرد و دهانم را کنــد و دفعه دیگــر، قســمتی از صورتم را 
زخمی نمود و فرار کرد. صبح مــرا از آنجا به ده و از آنجا به 

بهداری نوخندان و سپس بیمارستان آوردند.
زن دیگری به نــام »نه نه خانوم« که از ناحیه ســر و دهان و 
گوش زخمی شــده بود، گفت: ســر جالیز خوابیده بودم 
متوجه شدم که بچه ام که در قنداق پیچیده بودم، در دهان 
حیوانی است، فوری بلند شدم با حیوان گلاویز شدم و بچه 
را از دهانش گرفتــم. حیوان عصبانی شــد و به من حمله 
کرد. به زمین خــوردم، بلافاصله بر رویم پریــد و از ناحیه 

دهان و صورت شدیداً مرا زخمی کرد.
دم در بیمارســتان پیرمردی با دســت بســته نشسته بود 
موسی الرضا ۶۰ ساله اهل کاهو، از گرگ وحشی چنین 
گفت: غــروب روز جمعــه به آبیــاری مزارع جهت کشــت 
مشــغول بودم. یکباره گرگ هــاری را در دو قدمی خودم 
مشــاهده کردم. در حــال حمله کــردن با بیل به ســرش 
کوبیدم اما دســته بیل شکســت. گرگ دوبــاره  به طرف 
من حمله کرد، دســت خود را زیر گلوی گرگ فرو کردم و 
گردنش را گرفتم و با فشار انگشتانم راه تنفس او را بستم. 
گرگ در اثر نرسیدن هوا از حال رفت و از پای درآمد. من 
هم به خاطر ترس و تلاش زیاد بــه زمین افتادم. در همان 
حین پسرم غلامعلی رسید و گرگ را کشت و مرا به ده برده 
و از آنجا به بهداری آمدیم. مجروحیــن از گرگ هار در اثر 
توجه و معالجات پزشکی از خطر نجات یافته و چون شایع 
است که گرگ هار بوده به شــهر مشهد اعزام می گردند و 
در صورت تشخیص هاری به وسیله بهداری استان، جهت 

معالجه و پیشگیری به تهران اعزام خواهند شد.

مسیری پُر از نقش و رنگ	 با شاعران
 

محور گردشگری جاغرق  ـکردینه  ـدررود )در مسیر مشهد به نیشابور( یک مسیر 
پیاده روی بلند و بالا اما بســیار زیبا و با مناظر متنوع طبیعی است که از جاغرق 
مشــهد آغاز می شــود و پس از طی حاشــیه رودخانه، دره های زیبا و همچنین 
ارتفاعاتی که پوشــیده از انواع درختان رنگارنگ  اســت، به روســتای کردینه 
می رسد. در نهایت پس از کردینه نیز راه به سمت دررود در نیشابور منحرف می 
شود و در مجموع پس از ۱3ساعت پیاده روی و عبور از رودخانه و دره زیبای نرمپا، 
آبشار دررود آشکار می شود.اغلب گروه های پیاده روی و کوه نوردی، این مسیر 
زیبا را برای تردد انتخاب می کنند. این راه در فصول گرما و پاییز از جذابیت های 

خاصی برخوردار است که از مواهب طبیعی به شمار می آید.

ییلاق پاییزی	 
 

یکی از عکس های زیبایی که این روزها از سیمای پاییز در استان مان منتشر 
می شود مربوط به روستای دربندی علیای درگز است. روستای زیبایی در 

جنوب شهرستان درگز که تا مرکز شهر 5۰ کیلومتر فاصله دارد.این روستا 
به علت آب و هوای بسیار خوب و طبیعت بکر و نابش از دیرباز مورد توجه مردم 
منطقه بوده است. رودخانه پرآبی از وسط آن می گذرد همچنین این روستا 
چشمه های آب شیرین فراوانی دارد. باغ های بسیار و آب و هوای معتدل و 
کوه های زیبا و سر به فلک کشیده، دره مشــجر و پر آب و... از دیگر جذابیت 
های طبیعی  این روستای زیبا هستند.محیط ییلاقی این روستا، باعث شده 
است بسیاری از اهالی شــهرهای اطراف در روزهای تعطیل این مکان را به 

عنوان مقصد سفر خود انتخاب کنند. 

 یک مقصد سرخ	 
 

روستای ده ســرخ با قدمت دوهزار ســاله، علاوه بر داشــتن طبیعت زیبا با 
خاک سرخ و باغ هایی که حالا رنگارنگ شده؛ به دلیل این که در مسیر عبور 
کاروان امام رضا)ع( به مشهد قرار دارد به لحاظ زیارتی هم مکان معنوی 
جذابی است. این روســتا در کیلومتر 45 جاده مشــهد- نیشابور و در دل 
رشــته کوه بینالــود واقع شــده اســت.طبیعت روســتای ده ســرخ بســیار 
زیباســت. باغ ها و درختان میوه آن، جان می دهد برای سپری کردن یک 
بعدازظهر بی دغدغه در دامان طبیعت.کافی است گوشه باغ یا کنج فضای 
سبزی، زیرانداز خود را پهن و بســاط چای داغ و ناهار یا یک عصرانه ساده 
را به راه کنید تا در کنار خانواده یک روز شاد را در روستای ده سرخ تجربه 
کنید. برای داشتن یک روز خوب، بردن چادر و زیرانداز و قدری خوراکی 
کفایت می کند.راستی در بالاترین مکان روستای ده سرخ، بقایای قلعه ای 
قدیمی و کهن به نام  »قلعه نو« وجود دارد که حصارهای اولیه آن به پنج متر 
می  رسد و جزو آثار تاریخی منطقه محســوب می شود. قراین حکایت از آن 

دارد که این اثر متعلق به دوره صفویه است.
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درگز
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سبزوار

1127
قوچان
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نیشابور
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فصل اول برنامه »کتاب باز« با حضور امیرحســین صدیق به پایان 
رســید و فصل دوم ایــن برنامه به ســروش صحــت کارگردان و 

نویســنده واگذار شــد. اما صدیق همچنان این روزها پر کار 
است و با ســاخت چند مســتند و اکران فیلم هایی همچون 
فیلم »بیســت و یک روز بعد« و »آشــوب« در سینماها حضور 
دارد. او به تازگی بازی در فیلم »گیله وا« را به پایان رســانده 

اســت. البته وقتی ســر صحبت با ایــن بازیگر باز می شــود از 
وضعیت کتاب و فرهنگ که همیشــه جزو حوزه هایی اســت که 

مهجور می ماند، هم ســخن بــه میان می آیــد.او در گفــت وگویی با 
روزنامه »شــروع « در خصوص برنامه »کتاب باز« گفت:با موافقت تهیه کننده 
قرار شد فصل دوم این برنامه دوست داشتنی با همکار خوبم سروش صحت 
ادامه یابد. به هر حال من هم این روزها مشــغول ساخت چند مستند هستم.
البته وقفه ای برای پخش مجدد برنامه »کتاب باز« اتفاق افتاد. اما خوشحالم 
مردم این برنامه را دوســت دارند و هنوز هم آن را دنبــال می کنند.وی ضمن 
انتقاد از مهجوریت حوزه کتاب خوانی بیان کرد: درباره کتاب همیشه گفته 

ام که ایــن حوزه همواره مهجور مانده اســت. جامعه مــا باید برای 
جوانان برنامه ای داشــته باشــد. از فضاهای ســالم و تفریحی 
گرفته تا استفاده از فرهنگ سلامت زندگی. فرهنگ ورزش 
کــردن، فرهنگ رانندگــی و فرهنــگ تغذیه این هــا نیاز به  
آموزش دارد. شــادی را بایــد در جامعه ترویــج دهیم. روح 
آن قــدر قدرتمند اســت که می توانــد تغذیه کامــل یک فرد 
را دفع کند و ندیده بگیــرد. آن چه  امروز جامعه مــا به آن نیاز 
دارد ســلامت روح اســت. کشــور ما یک کشــور اسلامی است 
که در دین هم بارها به داشــتن آرامش و زندگی ســالم اشــاره شده 
اســت. در اصل، مذهب همه را به آرامش دعوت کرده است اما در این بخش 
هم می بینیم نه تنها پیشرفت نکرده که پســرفت هم داشته ایم.مردم جامعه 
ما نیازمند شــادی بیش از پیش و خوشبختی هســتند و باید برای تحقق این 
مهم تلاش شــود. نمی گویم مســئولان باید پیگیری کنند؛ خیــر، چون خود 
ما هم در تلاش هســتیم کمک کنیم اما واقعــاً به کمک نیــاز داریم، به کمک 
یک بــرادر بزرگ تر؛ همــه باید بخواهنــد تا فرهنگ، فرهنگ ســازی شــود.

دکتر محمد حسین رجبی دوانی، استاد برجسته تاریخ اسلام در گفت وگویی با خبرگزاری 
فرهنگ رضوی یک خاطره از مشهد و اهمیت توفیق زیارت بیان کرد:»یادم هست یک بار به 
مشهد مقدس دعوت شدم، البته نمی خواهم بگویم که دعوت را رد کردم، ولی می توانستم 
کاری که داشتم را جابه جا کنم و مشرف بشوم. با این که آن ایام خداوند توفیق داده بود و من 
مرتب مشرف می شدم ولی وقتی آن دعوت را نپذیرفتم، برای مدت طولانی از توفیق تشرف 

محروم شدم. نه کسی ما را آن جا دعوت کرد، نه فضایی فراهم می شد که  با خانواده بیاییم. 
هرچه هم می خواستیم برنامه ریزی کنیم این سعادت نصیب نمی شد که فهمیدم من به 

ساحت قدسی امام رضا)ع( جفا کردم و باید جبران کنم. بنابراین بعد آن، بر خود فرض می 
دانم تا آن جایی که می توانم، به هر صورتی که هست اگر برنامه ای در مشهد مقدس باشد 

حتما خودم را برسانم و با سر برای پابوسی امام رضا)ع( به مشهد بیایم.«

علی اوجی بازیگر سینما، این عکس قدیمی را با 
حامد بهداد در صفحه شخصی اش منتشر کرد و در 

توضیح آن نوشت: »جوون بودیم و جاهل با رفیق سال 
های خیلی دور... موهام کجا رفت ...یه کشفی کردم 
کلا اون روزا من  نوشابه می خوردم که چاق بشم ولی 

نمی شدم ،  الان نوشابه نمی خورم که چاق نشم ... 
ولی چاق می شم برعکسه نمی دونم چرا ؟  اون روزا یه 

صفایی داشت ... تازه بود همه چی ... نو بود...«

یونس شکرخواه استاد برجسته ارتباطات 
به بهانه درگذشت برادرش فرامرز 

شکرخواه از اهالی سرشناس موسیقی 
خطه خراسان، این عکس را در صفحه 

اینستاگرامش منتشر کرد.

بهار ارجمند بازیگر خراسانی از نقشش در 
سریال »سرّ دلبران« گفت و توضیح داد: این 
روزها قسمت هایی که مربوط به بازی من است 
ضبط خواهد شد و از این جهت باید دوباره به 
یزد بازگردم.وی در گفت و گو با خبرگزاری 
میزان بیان کرد: با توجه به میزان کار و تلاشی 
که همه گروه در گرمای یزد  داشته و دارند کار 
تا 19 آبان به پایان می رسد.

                          یادداشت         

علی اکبر نیکو اقبال

عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران

ضرورت اتخاذ راهبردی مطلوب 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی

ســرمایه گذاری های متکی به فناوری های جدید موتور 
محرکه رشــد و توســعه اقتصادی محســوب می شــوند. 
حال با رشــد بســیار ســریع فناوری های جدیــد و تکافو 
نکــردن امکانــات داخلی کشــورها بــرای دسترســی و 
تامیــن ســرمایه گذاری های فناورانــه، موضــوع جــذب 
ســرمایه گذاری خارجــی و رقابــت در ایــن حــوزه مورد 
توجه قرار می گیرد، بنابرایــن یکی از الزامات مهم برای 
تشویق مشارکت بخش غیردولتی، فراهم کردن امنیت 
اقتصادی و به تبع آن امنیت سرمایه گذاری برای فعالان 
اقتصادی و جذب سرمایه و فناوری از خارج و به طور کلی 

تغییر شیب سرمایه به سمت داخل کشور است.
در جهان امــروز، دارندگان ســرمایه در هنــگام تصمیم 
گیــری بــرای ورود بــه ایــن عرصــه، بــه دو عامــل توجه 
می کنند، نخست؛ اطمینان از سودآوری و دوم؛ اطمینان 
از تعرض نکردن به ســرمایه گذاری انجام شده است.  به 
بیان دیگر ســرمایه گذار در ورود خود به این عرصه به دو 

عامل سوددهی و مخاطره یا ریسک توجه می کند.
در ایــن میــان، تمایــل نداشــتن ســرمایه گذار خارجی 
برای ورود به بازار ایران از عوامل گوناگونی سرچشــمه 
می گیــرد؛» تغییــرات مــداوم سیاســت گذاری هــای 
اقتصــادی و نبود زمینــه ای باثبات در این حــوزه، فراز و 
فرود قوانین، بوروکراسی و فساد و طبعا ضعف نظارتی، 
رفتارهای تبعیــض آمیز و برخوردهای ســلیقه ای، نبود 
هماهنگی بین نهادها در اجرای سیاســت ها و عملکرد 
ضعیف بعضــی نهادهــای دولتی، شــبه دولتــی و حتی 
خصوصی و فعالیت های ســوداگرایانه در کشور و...« از 

این جمله هستند.
با این حــال نباید از یاد بــرد که ایــران دارای حوزه های 
مطلــوب و جذابــی همچــون نفــت و گاز، محصــولات 
پتروشــیمی و منابع معدنی برای سرمایه گذاری است و 
منابع تولیدی و ثروت های طبیعی کشــورمان که زمینه 
ســاز رشــد اقتصادی هســتند، در حد متوســط جهانی 

ارزیابی می شوند.
این زمینه ها و رویکردهای روانی هســتند که باید برای 

ورود سرمایه گذاران سامان بگیرند.
اما یکــی دیگــر از موانع مهــم ســرمایه گذاری در ایران، 
فضای کســب و کار ارزیابی می شــود. دریافت مجوزها 
در نظام بوروکراتیک و دیوان سالار ایران بسیار پُرهزینه 
و زمان بر است و بسیاری از  هزینه های تولیدی درایران 
صرف بر طرف کردن موانع کسب و کار می شود و به تبع 
آن قسمت تمام شده تولید افزایش می یابد. علی رغم آن 
که قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در سال های 
گذشته به تصویب مجلس رسیده است اما در روند اجرا و 

تحقق اهداف آن، اقدام موثری را شاهد نبوده ایم.
نکته قابل تامل آن اســت که به اذعان مقامات رســمی، 
قریب بــه 9۰ درصد بودجه ســنواتی در بخــش جاری و 
باقی مانده یعنی حــدود ۱۰ درصد آن بــه حوزه عمران 
و توســعه اختصاص می یابد. آن هم در حالی که هزاران 
پروژه ناتمام در کشور تشنه منابع مالی هستند تا ثمری 

بیابند.
اما در این مقوله باید به دو نکته مهم توجه کرد: نخســت 
آن کــه درآمدهــای مالیاتــی کشــور بــرای اولین بــار از 
درآمدهای نفتی پیشی گرفته است و بیش از 4۰ درصد 
از بودجه ســنواتی را تشــکیل مــی دهد و ایــن میزان به 
مراتب بیشتر از سهم نفت و گاز است. با وجودی که این 
طور به نظر می رسد که فزونی یافتن درآمدهای مالیاتی 
و عبــور از درآمدهای نفــت باید قابــل تقدیر باشــد ولی 
متاســفانه این امر به دلایلی، قابل تقدیر نیســت. از یک 
طرف باید توجه کرد که کشورهای صنعتی در زمان رکود 
و بیکاری مالیات ها را کاهش می دهند، تا رکود برطرف 
شــود در حالی که نرخ هــای مالیاتی و مالیــات گیری از 
نهادهای رسمی و قابل دسترس در ایران با وجود رکود 
حاکم بر صنایع کشــور افزایــش یافته و همیــن موضوع 
موجب شده است تا هر روز خبر توقف فعالیت شماری از 
واحدهای صنعتی کوچک و بزرگ کشــور منتشر شود. 
ثانیا توفیقات کافی در عرصه شفاف سازی مالیاتی رقم 
نخورده پس توسل به منابع مالیاتی موجود و مهار نکردن 
فرارهای مالیاتی، در نهایت رکود را تشدید کرده است.

و  اقتصــادی  نظــام  در  اصلاحــات  نبــود  متاســفانه 
ســاختارهای عملیاتی باعث شــده تلاش هــای صورت 
گرفته بیشتر بر جذب سرمایه گذاری خارجی و صادرات 
نفت تاکید کند. حال آن که این عرصه، توفیقی برای ما 
در رویکردهای بلندمدت ایجاد نخواهد کرد و این توسعه 
ساختارهای دانش بنیان و علم محور است که تاب آوری 
اقتصاد ایــران را در مقابــل هجمه ها و فشــارهای آینده 

تضمین می کند.
پس بیایید نگاهی به کشــورهایی بیندازیــم که در چند 
دهه گذشــته، چشــم اندازهایی کارآمد برای پیشــرفت 
اقتصــادی ســریع خــود پیــش بینــی کــرده انــد. برای 
نمونه، کشــورهایی مانند چین، هند، مالزی، ژاپن و... 
رویکردهای اقتصــادی هر کدام از این کشــورها، نکات 

ارزشمندی را پیش روی ما قرار می دهد.
در کشور چین، هزینه های تولید و سرمایه گذاری پایین 
است، موضوعی که ســود ســرمایه گذاران انحصاری را 
تا صد در صد تامیــن می کند و از ســوی دیگــر امکانات 
صــادرات بــه آمریــکا و کشــورهای اروپایــی از طریــق 
انحصارات پر قدرت جهانی موقعیت اســتثنایی بزرگی 
را برای چین به وجود آورده اســت. این کشور با سرعت 
بالایی توانســت بــه رشــد اقتصــادی پایــدار ۱4درصد 
برسد و از ژاپن به عنوان سومین کشــور قدرتمند جهان 
عبور کند و رقیب سرســخت و بلامنازع کشــور ســرمایه 

گذار شود.
به باور نگارنده؛ اهداف جمهوری اسلامی ایران از مسیر 
رویکردهای سیاســی و راهبردی دینامیک یا متحولانه 

قابلیت تحقق بیشتری می یابد.

راه بلد

با انتخاب چند مقصد زیبا در این پاییز دل انگیز، آخر هفته تان را خاطره انگیز کنید؛

در ملاقات با پادشاه فصل ها

حکمت روز

امام صادق )ع(

به واجبات الهی عمل کن تا پرهیزکارترین مردمان باشی.
)جهاد النفس،ح 242(

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
عارف تو را به نور تو می داند و از شعاع وجود عبارت نمی تواند 

در آتش مهر می سوزد و از ناز باز نمی پردازد. 

خواندنی

خراسان به روایت 
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فرهنگ کتاب خوانی همچنان مهجور

» تو هم همرنگ و همدرد منی، ای باغ پاییزی / چو می پیچد میان شــاخه هایت هوی هوی باد«.پاییز حالا هرچه رنگ داشته بر تنِ اندک 
برگ هایی ریخته که بر شاخه خزان زده درختان، تاب می آورند. نفس سرد پادشاه فصل ها، کنجِ گرم خانه را دلنشین کرده اما این بهانه 
نمی شــود تا زیبایی های این فصل را از قلم بیندازیم.این آخر هفته کوله تان را ببندید به نیت تماشای چند مقصد پاییزی که در این ایام، 

بازی رنگ ها در طبیعت شان جان می دهد برای تماشا و عکاسی.
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